Que el Decreto 1071 de 2015, Por medio del cual se expide el Decreto Único del Sector Administrativo Agropecuario, Pesquero y de Desarrollo
Rural,  dispuso en su artículo 2.1.2.2.8.,  que para los fines de la Ley 16 de 1990 "se entenderá por pequeño productor la persona natural que
posea activos totales no superiores a ciento cuarenta y cinco (145) smmlv en el momento de la respectiva operación de crédito. Deberá
demostrarse que estos activos,  conjuntamente con los del  cónyuge o compañero permanente,  no exceden de ese valor,  según balance
comercial aceptado por el intermediario financiero con una antigüedad no superior a 90 días a la solicitud del crédito".

[...]

Modificase el artículo 2.1.2.2.8 del Decreto 1071 de 2015, Decreto Único Reglamentario del Sector Administrativo Agropecuario,
Pesquero y de Desarrollo Rural, así:

"ARTÍCULO 2.1.2.2.8. Pequeño Productor. Para los fines de la Ley 16 de 1990, se entenderá por pequeño productor la persona natural que posea
activos totales no superiores a los doscientos ochenta y cuatro (284) SMMLV, en el momento de la respectiva operación de crédito. Deberá

demostrarse que estos activos,  conjuntamente con los del  cónyuge o compañero permanente,  no exceden de ese valor,  según balance
comercial aceptado por el intermediario financiero cuya antigüedad no sea superior a 90 días a la solicitud del crédito.